A Troianorum maximum incidisse, Sthenelum vero aduersus Pandarum certasse, ipsumque superasse. Ceterum Homerum ait perinde atque eorum quæ de Sthenelo apud Agamemnonem dixerat, oblitum: hæc vni Diomedi adscripsisse. Hæc enim Stheneli apud Homerum verba,
Iactamus meliores nos maioribus esse,
Cepimus & Thebarū mēnia. Viri sunt cōsentanea his, & in Troia peragen-
tis. Liceat & illud tibi de Sthenelo non ignorare, quod nullus qui-
dem ab Achiis ductus est in Tro-
ia murus: nec est quo naues, ac
prædam səpiuerint: sed ut muri
oppugnationis odæ, hæc ab Ho-
mero excogitata sunt, per quas
murus ab ipso est compositus. Ap-
petitum enim struendi murum, Ag-
amemnonem irato Achille fate-
tur incessisse. In qua re primū
ait contradixisse Sthenelum dicen-
tem: Ego quidem ad demoliendos
muros magis sum idoneus, quānā ad
erigendos. Diomedem quoque mu-
ro aduersatum ait, cum diceret,
magnifici Achillé. Siquidem post-
quam ille iratus est, nosmetipso
mēnibus concluserimus. Ajax au-
tem toruē regem inspiciens, O ti-
mide (dixisse fertur) quid igitur
prosunt clypei? Cauum præterea e-
quum Sthenelus renuebat; non mu-
ri oppugnationem, sed pugnæ fur-
tum hoc esse memorans. In iis qui-
dem quæ ad pugnas pertinent, si-
miles erant, parēmque Troianis ter-
rorem incutiebant. prudentia verò
& orationis vi, corporisque, atque
animi continentia Sthenelus à Dio-
mede superabatur. Ira etenim in-
ferior erat, vulgique contemptor,
& ad increpandum asper. quæque
ad victum spectant, laetus ac deli-

ciosius, quam ut in castris conueniret, præparabat. Sed à Diomede his contraria fiebant. Modestè enim in reprehensionibus sese gerebat, & iræ tumorem castigabat: populisque nec contumeliam inferre, nec tristari permittebat: quodque ipse squallidus videretur, id militare arbitrabatur: & ut contigerat, somnum capere laudabat. Cibique sibi erant obuia quæque, nec nisi laboribus oppressus vino gaudebat. Achillem autem laudibus quidem prosequebatur, non tamen perterrefactus obseruabat, ut multi: & illorum quandoque carminum causa exclamauit Protesilaus, quæ Agamemnoni dicens inducitur Diomedes.

Haud è re fuerat Pelidem orare superbū, Muneribus collaris, nam multa arrogat armis.

Hæc enim Homerum ut commilitonem dixisse ait, nec ut edoctum, sed ut qui cum Achiuis in Troia fuerit. Diomedem namque mordere Achillem ait, dum iratus erat, in Græcos deliciantem. Amborum autem species Sthenelum quidem procerum atque erectum nouit Protesilaus, cæsiūmque, & aduncō nasso, & ut comantem subrufūmque, & sanguine promptum. Diomedem verò sedatum ac iucundum describit, nec dum nigrum, & rectum nares, crispa vero & cum squalore coma.